

# **Tværbommen ApS**

**c/o Claus Lillelund, Birkelund 8, Trørød, 2950 Vedbæk**

**CVR-nr. 36 02 13 73**

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

---

Claus Lillelund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tværbommen ApS c/o Claus Lillelund, Birkelund 8, Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 36 02 13 73
	Stiftet: 24. juni 2014
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Claus Lillelund
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Boråd ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er direkte eller indirekte gennem ejerandele i andre virksomheder at drive investerings og projektudviklingsejendomme inden for fast ejendom samt hermed forbunden virksomhed efter direktionens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 785 t.kr. mod 601 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.487 t.kr. mod 716 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>784.685</b>	<b>600.556</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.000.000	737.528
Andre finansielle indtægter	3.476.927	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.231.179	-344.223
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.030.433</b>	<b>993.861</b>
3 Skat af årets resultat	-543.120	-277.398
<b>Årets resultat</b>	<b>1.487.313</b>	<b>716.463</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.487.313	716.463
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.487.313</b>	<b>716.463</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	24.000.000	25.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	24.000.000	25.000.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>24.000.000</b>	<b>25.000.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	41.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.861.187	854.172
Andre tilgodehavender	0	36.654
Tilgodehavender i alt	4.861.187	932.093
Likvide beholdninger	4.023	80.594
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.865.210</b>	<b>1.012.687</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>28.865.210</b>	<b>26.012.687</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	8.871.329	7.384.016
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.921.329</b>	<b>7.434.016</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.004.602	2.282.346
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.004.602</b>	<b>2.282.346</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	14.700.000	14.558.520
Deposita	244.776	289.350
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.944.776	14.847.870
Modtagne forudbetalinger fra kunder	120.219	315.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.793	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	984.612	2
Selskabsskat	820.864	57.398
Anden gæld	1.030.015	1.046.055
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.994.503	1.448.455
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.939.279</b>	<b>16.296.325</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.865.210</b>	<b>26.012.687</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	6.667.553	6.717.553
Årets overførte overskud eller underskud	0	716.463	716.463
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	7.384.016	7.434.016
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.487.313	1.487.313
	<b>50.000</b>	<b>8.871.329</b>	<b>8.921.329</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	<u>-1.000.000</u>	<u>737.528</u>
	<b><u>-1.000.000</u></b>	<b><u>737.528</u></b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.460	-32.620
Andre finansielle omkostninger	<u>1.220.719</u>	<u>376.843</u>
	<b><u>1.231.179</u></b>	<b><u>344.223</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	820.864	57.398
Årets regulering af udskudt skat	<u>-277.744</u>	<u>220.000</u>
	<b><u>543.120</u></b>	<b><u>277.398</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2022	14.888.171	14.625.699
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>262.472</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>14.888.171</u></b>	<b><u>14.888.171</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	10.111.829	9.374.301
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.000.000</u>	<u>737.528</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2023</b>	<b><u>9.111.829</u></b>	<b><u>10.111.829</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>24.000.000</u></b>	<b><u>25.000.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,25
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,75	27.000.000	27.000.000	3.000.000
4,25	24.000.000	24.000.000	0
4,75	21.500.000	21.500.000	-2.500.000

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 30. juni 2023		<u>24.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.000.000</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.700 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 24.000 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Boråd ApS, CVR-nr. 28 31 00 72, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


